
О бюджете сел, сельских округов на 2023 - 2025 годы

Решение Каракиянского районного маслихата Мангистауской области от 5 января 2023
год № 22/218.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 9-1
Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 

" и решением Каракиянского районного самоуправлении в Республики Казахстан
маслихата от 23 декабря 2022 года  "О районном бюджете на 2023-2025 годы",№ 21/205
Каракиянский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сел, сельских округов на 2023 - 2025 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 к 
настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 1 157 988,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 287 146,6 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 1 694,7 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи
      основного капитала – 268,0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 868 878,8 тысячи тенге;
      2) затраты – 1 164 936,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с
      финансовыми активами – 0 тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых
      активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 947,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита
      (использование профицита) бюджета – 6 947,9 тысячи тенге;
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки
      бюджетных средств – 6 947,9 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023 № 9/84 (вводится в действие с 01.01.2023).



      2. Учесть, что из районного бюджета на 2023 год в бюджеты сел и сельских округов
выделена субвенция в сумме 868 878,8 тысяч тенге, в том числе:
      сельского округа Болашак – 54 733,1 тысяч тенге;
      сельского округа Бостан – 68 165,1 тысяч тенге;
      села Жетыбай – 189 487,4 тысячи тенге;
      сельского округа Куланды – 86 206,6 тысячи тенге;
      села Курык – 247 420,1 тысяч тенге;
      села Мунайшы - 140 605,7 тысяч тенге;
      села Сенек – 82 260,8 тысяч тенге;
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023 № 9/84 (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Каракиянского районного маслихата Ж. Калаубай

 Приложение 1 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Болашак на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 57 396,0

1
Налоговые 
поступления

2 658,6

01
Подоходный 
налог

694,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

694,0

04 Налоги на 
собственность

441,4

1 Налоги на 
имущество

0

3 Земельный налог 2,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

439,4

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

1 523,2



3
Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1 523,2

2
Неналоговые 
поступления

4,3

01
Доходы от 
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4,3

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4,3

3

Поступления от 
п р о д а ж и  
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

54 733,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

54 733,1

3

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

54 733,1

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 57 396,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

35 437,0

124

Аппарат акима 
города районного 

35 437,0



значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

34 897,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

540,0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

20 353,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

20 353,0

008
Освещение улиц в
населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 453,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 900,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 606,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 606,0

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

600,0



028

Проведение 
физкультурно-озд
оровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 006,0

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

0



1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

 
 Приложение 2 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Бостан на 2023 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 77 926,8

1
Налоговые  
поступления

9 761,7

01 Подоходный налог 554,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

554,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

8 769,7

1 Налоги на имущество 91,0

3 Земельный налог 3,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 666,0

5 Единый земельный 
налог

9,7

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

438,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

438,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 0



государственной 
собственности

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

68 165,1

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

68 165,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

68 165,1

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 78 312,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

35 169,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

35 169,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

33 878,0

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

1 291,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

4 058,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 058,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

4 058,0



07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

37 813,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

37 813,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 796,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

10 340 ,0

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

479,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

23 198,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 272,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 272,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

450,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

822,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0



5. Дефицит (профицит
) бюджета

-385,2

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

385,2

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

385,2

01 Остатки бюджетных 
средств

385,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

385,2

 
 Приложение 3 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Жетыбай на 2023 год

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 298 206,1

1 Налоговые  
поступления

108 158,7

01 Подоходный налог 12 745,3

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 745,3

04 Н а л о г и  н а  
собственность

50 502,0

1 Налоги на имущество 534,0

3 Земельный налог 420,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

49 547,6

5 Единый земельный 
налог

0,4



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

44 911,4

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

44 911,4

2 Неналоговые 
поступления

560,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

06
Прочие неналоговые 
поступления

560,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

560,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

189 487,4

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

189 487,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

189 487,4

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 298 343,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

92 103,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

92 103,0

У с л у г и  п о  
обеспечению 



001
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

86 603,0

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

5 500,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

22 965,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

22 965,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

22 965,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

181 125,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

181 125,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

46 798,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

58 174,0

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

249,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

75 904,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 150,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 150,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

1 055,0

Проведение 
физкультурно-оздоров



028 ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 095,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

-136,9

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

136,9

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

136,9

01
Остатки бюджетных 
средств

136,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

136,9

 
 Приложение 4 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Куланды на 2023 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс



Подкласс

1 2 3

1. Доходы 93 956,0

1 Налоговые  
поступления

7 569,4

01 Подоходный налог 968,1

2
Индивидуальный 
подоходный налог

968,1

04
Н а л о г и  н а  
собственность

6 485,0

1 Налоги на имущество 278,0

3 Земельный налог 7,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 200,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

116,3

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

116,3

2 Неналоговые 
поступления

180,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

180,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

180,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

86 206,6

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

86 206,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

86 206,6

Функциональная группа

 

 

Администратор бюджетных программ



Наименование Сумма 
тысяч 
тенге

Программа

1 2 3

2. Затраты 94 203,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

56 786,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

56 786,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

 
47 369,0

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

9 417,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

35 414,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

35 414,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

4 327,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

10 280,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 807,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

2 003,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2 003,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

800,00

Проведение 
физкультурно-оздоров



028 ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 203,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

-247,0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

247,0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

247,0

01
Остатки бюджетных 
средств

247,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

247,0

 
 Приложение 5 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Курык на 2023 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс



Подкласс

1 2 3

1. Доходы 349 645,8

1 Налоговые 
поступления

101 275,3

01 Подоходный налог 18 471,3

2
Индивидуальный 
подоходный налог

18 471,3

04
Налоги  на  
собственность

79 754,0

1 Налоги  на  
имущество

430,0

3 Земельный налог 43 110,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

36 200,7

5 Единый земельный 
налог

13,3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 050,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 050,0

2 Неналоговые 
поступления

950,4

01
Доходы от  
государственной 
собственности

950,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

950,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,4

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,4

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

247 420,1

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного
управления

247 420,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

247 420,1

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 355 295,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

117 572,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

117 572,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

94 766,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

22 806,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

24 018,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

24 018,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

24 018,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

212 403,0

124

Аппарат акима 
города районного 

212 403,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

52 760,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

59 245,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

536,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

93 912,0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

5 950,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 302,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 302,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

500,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

802,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-5 649,2

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5 649,2

7
Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

5 649,2

01
Остатки бюджетных
средств

5 649,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 649,2

 
 Приложение 6 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Мунайшы на 2023 год

      Сноска. Приложение 6 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 186 683,6

1 Налоговые 
поступления

45 809,9

01 Подоходный налог 3 181,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 181,0



04 Налоги  на  
собственность

16 471,6

1
Налоги  на  
имущество

125,8

3 Земельный налог 65,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 280,5

5 Единый земельный 
налог

0,3

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

26 157,3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

26 157,3

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

268,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

268,0

Продажа земли 268,0

4 Поступления 
трансфертов

140 605,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

140 605,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

140 605,7

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

2. Затраты 187 036,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

64 579,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

64 579,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 797,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 782,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

4 159,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 159,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

4 159,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

116 972,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

116 972,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

22 590,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

29 519,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

600,0



011 Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

64 263,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 326,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 326,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

637,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

689,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-352,4

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

352,4

7
Поступления 
займов

0



01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

352,4

01 Остатки бюджетных
средств

352,4

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

352,4

 
 Приложение 7 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Сенек на 2023 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Каракиянского районного маслихата 
Мангистауской области от 14.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/84
Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 94 173,8

1
Налоговые 
поступления

11 913,0

01 Подоходный налог 713,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

713,0

04 Налоги  на  
собственность

10 990,0

1
Налоги  на  
имущество

90,0

3 Земельный налог 95,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 766,0

5 Единый земельный 
налог

39,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

300,0

3

Поступления за 
использование 

300,0



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

210,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

210,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

210,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

82 260,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

82 260,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

82 260,8

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 94 351,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 315,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54 315,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

51 462,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  

1335,0



государственного 
органа

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа

1 518,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

4 200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 200,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

4 200,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

34 215,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34 215,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 364,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

10 840,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

435,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20 576,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 621,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 621,0

Поддержка 
культурно-досугово



006 й работы на 
местном уровне

931,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

690,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-177,2

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

177,2

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

177,2

01 Остатки бюджетных
средств

177,2

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

177,2

 



 Приложение 8 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Болашак на 2024 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 60 716,0

1
Налоговые 
поступления

2 011,0

01 Подоходный 
налог

3,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3,0

04 Налоги на 
собственность

842,0

1 Налоги на 
имущество

0

3 Земельный налог 0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

842,0

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

1 166,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1 166,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Доходы от 
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3

Поступления от 
п р о д а ж и  
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

58 705,0



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

58 705,0

3

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

58 705,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 60 716,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

32 492,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

32 492,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

32 492,0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

27 665,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

27 665,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 765,0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

18 900,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  

559,0



информационное 
пространство

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

559,0

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

210,0

028

Проведение 
физкультурно-озд
оровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

349,0

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7
Поступления 
займов

0



01 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 9 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Бостан на 2024 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 74 975,0

1 Налоговые  
поступления

9 781,0

01 Подоходный налог 3,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

9 305,0

1 Налоги на имущество 56,0

3 Земельный налог 9,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 240,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

473,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

473,0



2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

65 194,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

65 194,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

65 194,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 74 975,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

32 245,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

32 245,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 245,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

5 720,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 720,0



003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

5 720,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

36 482,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

36 482 0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

11 075,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

25 407,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

528,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

528,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

210,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

318,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0



5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 10 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Жетыбай на 2024 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 171 549,0

1 Налоговые  
поступления

59 882,0

01 Подоходный налог 3 150,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 150,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

56 207,0

1 Налоги на имущество 693,0

3 Земельный налог 494,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

55 020,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

525,0

3

Поступления за 
использование 

525,0



природных и других 
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

111 667,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

111 667,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

111 667,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 171 549,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

50 959,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

50 959,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

50 959,0

06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

20 421,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

20 421,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

20 421,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

98 812,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

98 812,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

60 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

38 812,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 357,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 357,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

735,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

622,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0



Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

16 Погашение займов 0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 11 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Куланды на 2024 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 88 805,0

1 Налоговые  
поступления

7 908,0

01 Подоходный налог 1 300,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 300,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

6 482,0

1 Налоги на имущество 140,0

3 Земельный налог 130,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 212,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

126,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

126,0

2 Неналоговые 
поступления

260,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

260,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

260,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

80 637,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

80 637,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

80 637,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 88 805,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

41 754,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

41 754,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 754,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

46 523,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

46 523,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

11 075,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

35 448,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

528,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

528,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

210,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

318,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0



01 Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 12 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Курык на 2024 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 226 338,0

1 Налоговые 
поступления

91 755,0

01 Подоходный налог 2 100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 100,0

04 Налоги  на  
собственность

87 870,0

1 Налоги  на  
имущество

600,0

3 Земельный налог 48 320,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

38 950,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 785,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 785,0

2
Неналоговые 
поступления

2 602,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 602,0



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 602,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

131 981,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

131 981,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

131 981,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 226 338,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

69 081,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

69 081,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

69 081,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

26 219,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 219,0

О к а з а н и е  
социальной помощи



003 нуждающимся 
гражданам на дому

26 219,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

130 204,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

130 204,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

78 346,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

51 858,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

834,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

834,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

315,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

519,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7
Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01
Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 13 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Мунайшы на 2024 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 144 509,0

1 Налоговые 
поступления

15 908,0

01 Подоходный налог 160,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

160,0

04 Налоги  на  
собственность

14 593,0

1 Налоги  на  
имущество

69,0

3 Земельный налог 69,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 455,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 155,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 155,0

2
Неналоговые 
поступления

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

128 601,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

128 601,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

128 601,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 144 509,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

49 192,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

49 192,0



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

49 192,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

5 721,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 721,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

5 721,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

88 981,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

88 981,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

32 774,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

56 207,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

615,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

615,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

196,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

419,0



3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7
Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 14 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Сенек на 2024 год

Категория

 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс



Наименование Сумма тысяч тенге
Подкласс

1 2 3

1. Доходы 96 415,0

1 Налоговые 
поступления

12 210,0

01 Подоходный налог 15,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

15,0

04
Налоги  на  
собственность

11 880,0

1 Налоги  на  
имущество

85,0

3 Земельный налог 76,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 719,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

315,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

315,0

2 Неналоговые 
поступления

331,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

331,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

331,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

83 874,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

83 874,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

83 874,0

Функциональная группа  



 
Наименование

Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 96 415,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

44 281,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44 281,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44 281,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

8 296,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8 296,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

8 296,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

43 021,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 021,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

11 075,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

31 946,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

817,0



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

817,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

348,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

469,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 15 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Болашак на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 63 663,0

1
Налоговые 
поступления

2 111,0

01 Подоходный 
налог

3,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3,0

04 Налоги на 
собственность

884,0

1 Налоги на 
имущество

0

3 Земельный налог 0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

884,0

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

1 224,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1 224,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Доходы от 
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды
имущества, 

0,0



находящегося в 
государственной 
собственности

3

Поступления от 
п р о д а ж и  
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

61 552,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

61 552,0

3

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

61 552,0

Функциональная группа

 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор
бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 63 663,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

34 027,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

34 027,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

34 027,0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

29 050,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

29 050,0



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 205,0

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

19 845,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

586,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

586,0

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

220,0

028

Проведение 
физкультурно-озд
оровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

366,0

3.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 16 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Бостан на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 84 169,0

1 Налоговые  
поступления

 9 632,0

01 Подоходный налог 3,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

9 133,0

1 Налоги на имущество 59,0

3 Земельный налог 10,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 064,0



05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

496,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

496,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

74 537,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

74 537,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

74 537,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 84 169,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

33 858,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

33 858,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

33 858,0



06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

5 991,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

5 991,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

5 991,0

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

43 765,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

43 765,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

12 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

31 765,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

555,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

555,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

221,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

334,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 17 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Жетыбай на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 179 880,0

1
Налоговые  
поступления

62 876,0

01 Подоходный налог 3 308,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 308,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

59 017,0

1 Налоги на имущество 728,0

3 Земельный налог 518,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

57 771,0



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

551,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

551,0

2
Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

117 004,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

117 004,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

117 004,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 179 880,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

53 684,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

53 684,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53 684,0



06
Социальная помощь и 
социальное 
обеспечение

21 242,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

21 242,0

003

Оказание социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

21 242,0

07
Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

103 529,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

103 529,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

62 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

41 529,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 425,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

1 425,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

772,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

653,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

0

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 18 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет сельского округа Куланды на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 91 821,0

1
Налоговые  
поступления

8 212,0

01 Подоходный налог 1 400,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 400,0

04
Н а л о г и  н а  
собственность

6 680,0

1 Налоги на имущество 145,0

3 Земельный налог 135,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 400,0



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

132,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

132,0

2
Неналоговые 
поступления

270,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

270,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

270,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

83 339,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного
управления

83 339,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

83 339,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 91 821,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

43 714,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

43 714,0

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 714,0



07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

47 552,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

47 552,0

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

12 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

35 552,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

555,0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

555,0

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

221,0

028

Проведение 
физкультурно-оздоров
ительных и  
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

334,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение  
бюджетных кредитов

0

4.  Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит
) бюджета

0

6. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (

0



использование 
профицита) бюджета

7 Поступления займов 0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 19 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Курык на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 251 705,0

1 Налоговые 
поступления

94 066,0

01 Подоходный налог 2 200,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 200,0

04
Налоги  на  
собственность

89 992,0

1 Налоги  на  
имущество

622,0

3 Земельный налог 48 570,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

40 800,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 874,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 874,0

2 Неналоговые 
поступления

2 720,0



01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 720,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 720,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

154 919,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

154 919,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

154 919,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 251 705,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

74 247,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

74 247,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

74 247,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

27 215,0

124

Аппарат акима 
города районного 

27 215,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

27 215,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

149 368,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

149 368,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

79 077,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

70 291,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

875,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

875,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

331,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

544,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 20 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Мунайшы на 2025 год

Категория
 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 135 357,0

1
Налоговые 
поступления

16 701,0

01 Подоходный налог  170,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

170,0

04
Налоги  на  
собственность

15 318,0



1 Налоги  на  
имущество

70,0

3 Земельный налог 70,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 178,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 213,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 213,0

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

118 656,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

118 656,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

118 656,0

Функциональная группа
 
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 135 357,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 903,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 52 903,0



поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

52 903,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

5 982,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 982,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

5 982,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

75 827,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

75 827,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

37 484,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

38 343,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

645,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

645,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

205,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 440,0



мероприятий на 
местном уровне

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 21 к решению
 Каракиянского районного маслихата
 от " 5 " января 2023 года № 22/218

Бюджет села Сенек на 2025 год

Категория



 
Наименование

 
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 103 048,0

1 Налоговые 
поступления

12 226,0

01 Подоходный налог 15,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15,0

04 Налоги  на  
собственность

11 880,0

1
Налоги  на  
имущество

85,0

3 Земельный налог 76,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 719,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

331,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

331,0

2 Неналоговые 
поступления

331,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

331,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

331,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

90 491,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

90 491,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90 491,0



Функциональная группа  
Наименование

 
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 103 048,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47 323,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 323,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 323,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

8 685,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

8 685,0

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

8 685,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

46 182,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

46 182,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

12 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

34 182,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

858,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

858,0

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

365,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

493,0

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Погашение займов 0



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки бюджетных
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


